
Koszenie poboczy dróg powiatowych na terenie Powiatu Puckiego i Wejherowskiego 
Numer ogłoszenia: 155932 - 2012; data zamieszczenia: 15.05.2012 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES:   

Zarząd Drogowy dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego z siedzibą w Pucku , ul. Elizy 
Orzeszkowej 5, 84-100 Puck, woj. pomorskie, tel. 058 7743280, faks 058 7743293. 

• Adres strony internetowej zamawiającego: www.zd.puck.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJ ĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKRE ŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego:  

Koszenie poboczy dróg powiatowych na terenie Powiatu Puckiego i Wejherowskiego. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi. 

II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia:  

Opis przedmiotu zamówienia: a) Zakres zamówienia : Zamówienie obejmuje koszenie 
poboczy po obu stronach dróg powiatowych na terenie Obwodu Drogowego w Sławoszynie i 
Obwodu Drogowego w Wejherowie. Zamówienie obejmuje Powiat Pucki i Wejherowski: - 
koszenie pierwsze - Obwód Drogowy w Sławoszynie 346 400 m², Obwód Drogowy w 
Wejherowie 360 300 m², koszenie drugie - Obwód Drogowy w Sławoszynie 346 400 m², 
Obwód Drogowy w Wejherowie 360 300 m². b) Sposób realizacji zamówienia i wymagania 
techniczne : Mechaniczne koszenie poboczy dróg, w obrębie skrzyżowań z drogami 
podporządkowanymi, po wewnętrznych stronach łuków w zakresie zwiększonym w celu 
zapewnienia widoczności dla kierujących pojazdami oraz ręczne obkaszanie wokół drzew, 
słupków i znaków, konstrukcji tablic drogowych, słupków prowadzących oraz pod poręczami 
drogowymi w terminie określonym w SIWZ. Prace przy koszeniu poboczy należy prowadzić 
w sposób następujący : - Oznakować roboty zgodnie z Instrukcją oznakowania robót 
prowadzonych w pasie drogowym dla robót szybko postępujących. - Koszenie skarp, rowów i 
przeciw skarp dr 216 (odc. Reda - Władysławowo) należy wykonać kosiarkami na 
wysięgniku o rozpiętości 6mb. - Ciągniki lub inne nośniki kosiarek muszą obowiązkowo być 
wyposażone w lampy ostrzegawcze. - Koszenie wykonać kosiarkami doczepnymi do ciągnika 
lub innym sprzętem specjalistycznym. - Obkaszanie wokół drzew, słupków i pod poręczami 
wykonać kosami mechanicznymi lub kosą tradycyjną. c) Bezpieczeństwo i higiena pracy : - 
Kosiarki i sprzęt drobny stosowany przy robotach musi być sprawny i sprawdzony przed 



użyciem. - Pracownicy zatrudnieni przy w/w pracach powinni posiadać odzież i obuwie 
ochronne oraz wyposażeni być w sprzęt ochrony osobistej /rękawice, kamizelki ostrzegawcze/ 
- Niedopuszczalne jest prowadzenie robót w warunkach złej widoczności tj. podczas mgły, 
ulewnego deszczu, po zmierzchu. - Prowadzenie w strefie roboczej w tym samym czasie 
innych prac jest zabronione. - Stosowany sprzęt przy koszeniu musi być sprawny i 
sprawdzony przed użyciem, a narzędzia ostre i prawidłowo osadzone. d) Odpowiedzialność 
Wykonawcy : - Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za prawidłowe prowadzenie 
robót, a w tym za oznakowanie robót zgodnie z Instrukcją oznakowania robót prowadzonych 
w pasie drogowym dla robót szybko postępujących. - Bezpieczeństwo ruchu na drodze w 
strefie prowadzonych robót. - Ponosi odpowiedzialność odszkodowawczą na rzecz osób 
trzecich w związku z prowadzonym robotami. e) Rozliczenie z tytułu realizacji zamówienia : 
- Odbioru częściowego i końcowego dokona komisja odbioru składająca się z przedstawicieli 
Zarządu Drogowego i Wykonawcy. - Faktury będą wystawiane na podstawie protokołu 
odbioru robót. - Wynagrodzenie stanowić będzie iloczyn ilości w m² wykoszonych poboczy i 
ceny jednostkowej. 

II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: tak. 

• Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających 
• Zamawiający przewiduje udzielenie zamówień uzupełniających stanowiących nie 

więcej niż 50% wartości zamówienia podstawowego i polegającego na powtórzeniu 
tego samego rodzaju zamówień 

II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 77.31.20.00-0. 

II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: tak, liczba części: 2. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:  Zakończenie: 
28.09.2012. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM  

Informacja na temat wadium: Zamawiający nie wymaga wniesienia wadium 

III.2) ZALICZKI  

• Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 
DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW  

• III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, 
jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 



Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający nie precyzuje w tym zakresie żadnych wymagań, których 
spełnianie Wykonawca zobowiązany jest wykazać w sposób szczególny 

• III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający nie precyzuje w tym zakresie żadnych wymagań, których 
spełnianie Wykonawca zobowiązany jest wykazać w sposób szczególny 

• III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wymagane jest wykazanie przez Wykonawcę, że dysponuje lub będzie 
dysponować następującymi narzędziami i urządzeniami niezbędnymi do 
wykonania zamówienia: - kosiarka bijakowa doczepna do ciągnika - kosiarki 
trawnikowe spalinowe - kosy mechaniczne żyłkowe - kosiarki doczepne do 
ciągników Ocena spełnienia warunków udziału w postępowaniu dokonywana 
będzie w oparciu o dokumenty złożone przez wykonawcę w niniejszym 
postępowaniu metodą warunku granicznego - spełnia/nie spełnia 

o  
• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający nie precyzuje w tym zakresie żadnych wymagań, których 
spełnianie Wykonawca zobowiązany jest wykazać w sposób szczególny 

• III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający wymaga od Wykonawcy posiadania ubezpieczenia od 
odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej 
zgodnej z przedmiotem niniejszego zamówienia. Ocena spełnienia warunków 
udziału w postępowaniu dokonywana będzie w oparciu o dokumenty złożone 
przez wykonawcę w niniejszym postępowaniu metodą warunku granicznego - 
spełnia/nie spełnia 

III.4) INFORMACJA O O ŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJ Ą 
DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 
WARUNKÓW UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 
WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY  

• III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których 
mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków 
udziału w postępowaniu, należy przedłożyć: 

• wykaz narządzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych 
wykonawcy usług lub robót budowlanych w celu realizacji zamówienia 
wraz z informacją o podstawie dysponowania tymi zasobami 



• opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że 
wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia 

• III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 
24 ust. 1 ustawy, należy przedłożyć: 

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 

• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają 
wpisu do rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w 
oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 
miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert, a w 
stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 
ustawy 

• aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego 
potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków lub 
zaświadczenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie 
lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości 
wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 
miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na 
ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania potwierdzający, że: 

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert 

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie 
społeczne i zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, 
odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w 
całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawiony nie wcześniej 



niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - 
wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert 

• III.4.3.2) zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego 
miejsca zamieszkania albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w 
zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy - wystawione nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert - albo oświadczenie 
złożone przed notariuszem, właściwym organem sądowym, administracyjnym albo 
organem samorządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio miejsca 
zamieszkania osoby lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania, jeżeli w miejscu zamieszkania osoby lub w kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się takiego 
zaświadczenia 

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

Do oferty należy również załączyć: 1. Dokumenty potwierdzające posiadanie 
uprawnień/pełnomocnictw osób składających ofertę, o ile nie wynika to z przedstawionych 
dokumentów rejestrowych. 2.W przypadku gdy wykonawcy wspólnie ubiegają się o 
udzielenie zamówienia, to w dla ustanowionego pełnomocnika do oferty należy załączyć 
pełnomocnictwo do reprezentowania w postępowaniu lub do reprezentowania w 
postępowaniu i zawarcia umowy 

III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla 
wykonawców, u których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: 
nie 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA  

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT  

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie. 

IV.3) ZMIANA UMOWY  

Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści 
oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: nie 



IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE  

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych 
warunków zamówienia: www.zd.puck.pl 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: 

SIWZ można pobrać ze strony Zamawiającego lub uzyskać po uprzednim złożeniu pisemnego 
wniosku o przekazanie SIWZ. Opłata jakiej Zamawiający zażąda będzie pokrywać koszty jej 
druku oraz przekazania. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub 
ofert:  24.05.2012 godzina 09:00, miejsce: Zarząd Drogowy dla Powiatu Puckiego i 
Wejherowskiego z siedzibą w Pucku, ul. Orzeszkowej 5, 84-100 Puck. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania 
ofert). 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze 
środków Unii Europejskiej:  nie dotyczy. 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 
przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone 
na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

ZAŁĄCZNIK I - INFORMACJE DOTYCZĄCE OFERT CZĘŚCIOWYCH 

CZĘŚĆ Nr:  1 NAZWA:  Koszenie poboczy dróg powiatowych na terenie działania Obwodu 
Drogowego w Sławoszynie. 

• 1) Krótki opis ze wskazaniem wielkości lub zakresu zamówienia: Zamówienie 
obejmuje koszenie poboczy po obu stronach dróg powiatowych na terenie działania 
Obwodu Drogowego w Sławoszynie. Zamówienie to obejmuje dwa koszenia na 
powierzchni 346 400 m2. 

• 2) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 77.31.20.00-0. 
• 3) Czas trwania lub termin wykonania: Zakończenie: 28.09.2012. 
• 4) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.  

CZĘŚĆ Nr:  2 NAZWA:  Koszenie poboczy dróg powiatowych na terenie działania Obwodu 
Drogowego w Wejherowie. 

• 1) Krótki opis ze wskazaniem wielkości lub zakresu zamówienia: Zamówienie 
obejmuje koszenie poboczy po obu stronach dróg powiatowych na terenie działania 
Obwodu Drogowego w Wejherowie. Zamówienie to obejmuje dwa koszenia na 
powierzchni 360 300 m2. 

• 2) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 77.31.20.00-0. 
• 3) Czas trwania lub termin wykonania: Zakończenie: 28.09.2012. 
• 4) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.  



 
 
 


